BỘ TƯ PHÁP

TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Số: 5135/TCTHADS-VP
V/v thực hiện Công văn số 3804/BTP-TĐKT ngày 08/9/2014 của Bộ Tư pháp về  hướng dẫn xây dựng, bình xét và tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến (2010 – 2015)
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày 29 tháng 12 năm 2014

Kính gửi:
- Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục;

- Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố.
Thực hiện Công văn số 3804/BTP-TĐKT ngày 08/9/2014 của Bộ Tư pháp về hướng dẫn xây dựng, bình xét và tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến (2010-2015), Tổng cục yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục, Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố tập trung thực hiện một số nội dung sau:
1. Tiếp tục phổ biến, quán triệt, triển khai thực hiện Công văn số 3804/BTP-TĐKT ngày 08/9/2014 của Bộ Tư pháp đến toàn thể cán bộ, công chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị nhằm nâng cao nhận thức về ý nghĩa, tầm quan trọng của việc bình xét các điển hình tiên tiến cho cán bộ, công chức, người lao động.
2. Bình xét, lựa chọn, công nhận điển hình tiên tiến cấp cơ sở hoặc đề nghị công nhận điển hình tiên tiến Ngành Tư pháp, bảo đảm tiêu chuẩn, điều kiện theo đúng hướng dẫn tại Công văn số 3804/BTP-TĐKT và gửi hồ sơ về Khu vực thi đua để bình xét, suy tôn tại Hội nghị phát động, đăng ký giao ước thi đua các Khu vực vào đầu năm 2015, đồng thời, gửi 01 bộ hồ sơ về Tổng cục để tổng hợp, thẩm định, đề nghị Hội đồng Thi đua, Khen thưởng ngành Tư pháp xem xét, trình Bộ trưởng công nhận.
- Thời hạn gửi hồ sơ về Tổng cục: Trước ngày 10/4/2015.

- Số lượng đề nghị công nhận điển hình tiên tiến cấp cơ sở: Không giới hạn.

- Số lượng đề nghị công nhận điển hình tiên tiến ngành Tư pháp: Mỗi đơn vị thuộc Tổng cục, Cục Thi hành án dân sự đề nghị không quá 01 tập thể, 01 cá nhân.

3. Tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến giai đoạn 2010-2015, để tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện phong trào thi đua yêu nước trong việc thực hiện chỉ tiêu, nhiệm vụ tại cơ quan, đơn vị; đề ra phương hướng đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước và công tác thi đua, khen thưởng giai đoạn 2016-2020. Tuyên truyền, biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến, có mô hình mới, cách làm hay, hiệu quả, những gương người tốt, việc tốt trong các phong trào thi đua của cơ quan, đơn vị.
- Thời gian thực hiện: Hoàn thành xong trước ngày 28/2/2015.
- Đơn vị thực hiện: Tổng cục, Cục Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố.
Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị thuộc Tổng cục, Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự các tỉnh, thành phố khẩn trương triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh về Tổng cục (qua Văn phòng Tổng cục – ĐT: 04. 92739596) để được giải đáp, hướng dẫn./.

(Văn bản gửi kèm: Công văn số 3804/BTP-TĐKT ngày 08/9/2014 của Bộ Tư pháp; mẫu báo cáo thành tích đề nghị công nhận điển hình tiên tiến Ngành Tư pháp)

	Nơi nhận:

 - Như trên;
 - Tổng cục trưởng (để b/c);

 - Lãnh đạo Tổng cục (để biết);
 - Vụ TĐ-KT (để p/h);

 - Lưu VT.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG
(Đã ký)
Mai Lương Khôi

PAGE
2